АДМИНИСТРАЦИЯ
Цветочненского сельского поселения Белогорского Района
Республики Крым ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июня 2023г.	село Цветочное	№ 167 –ПА

О внесении изменений в постановление администрации Цветочненского сельского поселения от 12.10.2022г. № 280-ПА «Об утверждении Порядка и графика составления проекта бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период»

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», утвержденным решением Цветочненского сельского совета от 14.11.2019
№19 , администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 12.10.2022г № 280-ПА «Об утверждении Порядка и графика составления проекта бюджета Цветочненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период», изложив приложение № 2 к немув новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, расположенного по адресу: 297624, Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, а так же на официальном сайте в сети Интернет https://cvetochnenskoe.rk.gov.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Председатель Цветочненского сельского совета-глава
администрации Цветочненского сельского поселения	Ялалов М.Р.

ГРАФИК

Приложение №2 к постановлению администрации Цветочненского сельского поселения
от 21.06.2023г № 167-ПА

составления проекта бюджета Цветочненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предварительные основные показатели прогноза	социально-экономического развития муниципального образования Цветочненского сельское поселение
Белогорского района Республики Крым
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 26 июня
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	2.
	Утверждение	графика	формирования	и рассмотрения		проекта	бюджета
муниципального образования
	Администрация Цветочненского сельского
поселения
	до 30 июня
	Администрация Цветочненского сельского
поселения

	3.
	Направление предложений по формированию перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств
бюджета сельского поселения
	ГРБСы
	до 30 июня
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	4.
	Представление предложений по оптимизации и повышению эффективности бюджетных
расходов
	ГРБСы
	до 10 июля
	Финансово-экономический сектор

	5.
	Формирование кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Цветочненского сельское поселение Белогорского района Республики
Крым
	Финансово- экономический сектор
	По мере поступления предложений
	х

	6.
	Прогноз основных показателей социально-
экономического	развития	Цветочненского поселения на очередной финансовый год и
	Администрация
Цветочненского сельского поселения
	до 14 июля
	МКУ «Финансовое
управление администрации Белогорского района

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	плановый период

	Республики Крым»

	7.
	Представление предложений в проект Республиканской адресной инвестиционной программы и План капитального ремонта на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с Порядком принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, а также формирования		и		реализации Республиканской адресной инвестиционной программы, плана капитального ремонта объектов социальной инфраструктуры в Республике	Крым,	утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 25 октября 2016 года
№517, в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований
	ГРБСы
	до 20 июля
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	8.
	Представление обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с формами, установленными МКУ «Финансовое
управление администрации Белогорского района Республики Крым»
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 15 августа
в случае необходимости по отдельному графику
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	9.
	Представление прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Цветочненского поселения в разрезе всех администрируемых доходов на очередной финансовый год и на плановый период и пояснительных записок по каждому
источнику доходов
	ГАДБы
	до 02 августа
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Представление	проекта	перечня муниципальных программ с учетом внесенных изменений, планируемых к реализации на территории Цветочненского поселения, начиная с очередного
финансового года
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 02 августа
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	12
	Предварительные итоги социально- экономического развития Цветочненского сельского поселения за 1 полугодие текущего
финансового года
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 02 августа
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	13.
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации по формам, доведенным Министерством
финансов Республики Крым
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 07 августа
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	14.
	Уточненный	прогноз	поступлений	по источникам	финансирования	дефицита
бюджета муниципального образования
	ГАИФ
	по отдельному графику
	МКУ «Финансовое управление администрации
Белогорского района

	15.
	Предоставление предварительного перечня объектов строительства, реконструкции муниципальной	собственности, приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (включая объекты, финансируемые за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Крым на капитальные вложения) с       указанием формы осуществления
капитальных вложений и объектов капитального ремонта и     реставрации,
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 13 августа
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	включенных в проект Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики
Крым

	16.
	Подготовка проектов муниципальных программ муниципального образования, планируемых к реализации на территории муниципального образования с очередного финансового года (в случае необходимости формирования новых муниципальных программ) или внесения изменений в
действующие программы
	ГРБС
	до 01 сентября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	17.
	Согласование исходных данных для расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 15 сентября
	МКУ «Финансовое управление администрации
Белогорского района Республики Крым

	18.
	Предоставление материалов, необходимых для планирования иных межбюджетных трансфертов, дотации выравнивания бюджетной обеспеченности поселений Белогорского района Республики Крым из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период:
· методики (проекты методик);
· порядки (проекты порядков)
предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов при отсутствии утвержденных нормативных правовых актов, регламентирующих предоставление данных
	ГРБС
	до 20 сентября
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	трансфертов;
-	расчеты распределения межбюджетных трансфертов, дотации выравнивания
бюджетной обеспеченности поселений

	19.
	Представление утвержденного Перечня муниципальных программ муниципального образования, планируемых к реализации,
начиная с очередного финансового года
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 27 сентября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	20.
	Доведение расчетных показателей дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения на очередной финансовый год и на плановый
период
	МКУ «Финансовое управление
администрации Белогорского района Республики Крым»
	до 25 сентября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	21.
	Доведение прогнозных объемов иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений Белогорского района Республики Крым в части осуществления переданных полномочий местного значения, возможных к предоставлению в очередном финансовом году и плановом периоде
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	в 2-х дневный срок после принятия решения о передаче полномочий органом местного самоуправления, не позднее 29 сентября
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	22.
	Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе кодов бюджетной
классификации Российской Федерации и пояснительной записки
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	по отдельному графику
	МКУ «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»

	23.
	Прогноз		планируемых		направлений расходной	части	местных	бюджетов	на
очередной финансовый год и на плановый период	в	разрезе	кодов	бюджетной
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	по отдельному графику
	МКУ «Финансовое управление администрации
Белогорского района Республики Крым»

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	классификации Российской Федерации по формам, доведенным Министерством финансов Республики Крым, с
пояснительной запиской

	24.
	Доведение уточненных предварительных общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе главных распорядителей	средств	бюджета муниципального образования Белогорский
район Республики Крым
	МКУ «Финансовое управление
администрации Белогорского района Республики Крым»
	по мере необходимости, после согласования
с Министерством
финансов Республики Крым
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	25.
	Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования на очередной
финансовый год и на плановый период
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 02 октября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	26.
	Представление паспортов утвержденных муниципальных программ муниципального образования Белогорский район Республики Крым (проектов изменений в указанные
паспорта)
	ГРБС
	до 02 октября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	27.
	Формирование реестра источников доходов бюджета сельского поселения
	ГАДы
	До 02 октября
	Администрация Цветочненского сельского
поселения

	28.
	Формирование	реестра	расходных обязательств бюджета сельского поселения
	ГРБСы
	До 02 октября
	Администрация Цветочненского сельского
поселения

	29.
	Разработка и представление проекта решения о бюджете сельского поселения
	Администрация Цветочненского сельского
поселения
	До 15 ноября
	Цветочненского сельский совет

	30.
	Направление	на	согласование	в	МКУ
«Финансовое	управление	администрации
	Администрация
Цветочненского сельского
	До 02 октября
	МКУ «Финансовое управление администрации

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	Белогорского района Республики Крым» проекта решения о бюджете муниципального
образования на очередной финансовый год и на плановый период
	поселения

	Белогорского района Республики Крым»

	31.
	Предоставление предварительных итогов социально-экономического развития за текущий финансовый год, за истекший период текущего года
	Администрация Цветочненского сельского поселения

до 09 октября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	32.
	Представление проекта постановления Администрации «О прогнозе социально- экономического развития Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на очередной финансовый
год и на плановый период»
	Администрация Цветочненского сельского поселения

до 05 октября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	33.
	Представление проекта решения сессии Цветочненского сельского поселения Белогорского районного совета Республики Крым «О бюджете муниципального образования Цветочненского сельское поселение Белогорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на
плановый период»
	Администрация Цветочненского сельского поселения

до 13 октября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	34.
	Направление на согласование в Министерство финансов Республики Крым проекта решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и
на плановый период
	Администрация Цветочненского сельского поселения

до 13 октября
	Министерство финансов Республики Крым

	35.
	Представление проекта постановления администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым о бюджетном прогнозе муниципального образования Белогорский район Республики Крым на долгосрочный
период
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	до 01 ноября
	Администрация Цветочненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок
представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	36.
	Представление проекта решения сессии Цветочненского	сельского	совета Белогорского районного совета Республики Крым «О бюджете муниципального образования Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на очередной финансовый год и на
плановый период»
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	Не позднее следующего дня после получения заключения Министерства финансов Республики Крым по проекту бюджета
	Цветочненского сельский совет Белогорского района Республики Крым

	37.
	Проведение публичных (общественных) слушаний проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Цветочненского сельского поселения
	в период со дня внесения в Цветочненского совет Белогорского района Республики Крым проекта бюджета муниципального образования на
очередной финансовый год и на плановый период до дня его рассмотрения Цветочненским советом Белогорского района Республики Крым в первом чтении
	Проведение публичных (общественных) слушаний проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период